]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
КВАРКЕНСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ'

.
с, Кваркено

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кваркенский район от 12 декабря 2018 года
Ns801-п кОб утверждении муниципыIьной программы
кРазвитие системы образования Кваркенского
районa> на 20|9-2024 годьi>

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31 июля 1998 года J.Гs 145-
ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года J\ЪlЗl-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ>, с целью уточнения
объемов финансирования мероприятий муницип€Lльной программы <<Развитие
системы образования Кваркенского района> на 201 9-2024 годы:

1. Внести изменения в постановление администрации муницип€lJIьного
образования Кваркенский район от |2 декабря 2018 года JtlЬ801-п (Об
утверждении муниципальной программы кРазвитие системы образования
Кваркенского района> на 2019-2024 годы согласно приложению к настоящему
постановлению.

2, Контроль за исполнением Ёастоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам
начаJIьника отдела по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму
Н.А. Евсееву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официалъного
обнародования.

Глава района
t

}

С.М. Герасимов
l

бх
,lt

",;.',n

т

ý
jl

]

I
1.
t

\ "д\
\*""",

чч"_]i

Прилоrкение
к постановлению администрации

муницип€lJIъного образоцания
Кваркенский райо " oi И,/l , J,pt! ' хпJ!Ц

1. В паспорте муниципальной программьi кразвитие системы обрzвования
Кваркенского района> на 2019-2024 годы позицию <объемы бюджетных
ассигнованиЙ программы) изложить в следующей редакции:

20|9 год - З|9291,5 тысяч рублей;
2а20 год - З201,57,З тысяч рублей;
202| год - З26798,5 тысяч рублей;
2022 год - З26798,5 тысяч рублей;
202З год - З26798,5 тысяч рублей;
2024 год - З26798,5 тысяч рублей.

2. В паспорте подпрогРаммЫ <<Развитие обrцего образования детей>>
муниципалъной программы <<развитие системы образования Кваркенского
районa> на 2019-2024 годы кобъемы бюджетных ассигнований подпрограммы>
изложить в следующей редакции:

20|9 год - 2ОЗ729,9 тысяч рублей;
2020 год - 20З174,0 тысяч рублей;
202| год - 206672,2 тысяч рублей;
2022 год - 2066]2,2 тысяч рублей;
202З год - 206672,2 тысяч рублей;
2024 год - 206672,2 тысяч рублей.

З. РаЗДеЛ IV <Перечень и характеристика основных мероприятий
МУНИЦИПаЛЬНОЙ Подпрограммы кРазвитие общего образования детей>>
МУНИЦИПаЛЬНОЙ ПроГраммы <Развитие системы образования Кваркенского
РаЙОНа> На 20Т9-2024 годы)) дополнить пунктом следующего содержания:
кОсновное мероприятие 8. Организация подвоза обучающихся в
МУНИЦИПаЛЪныХ общеобразовательных организациях Кваркенского района>.

4. Приложение NЬ 2 к . Муниципальной про|рамме <<Развитие сиётемы
образования Кваркенского районu на 20i^9_2024 годы <Перечень основных
МерОприятиЙ муниципальноЙ программы <Развитие системы образования
Кваркенского районa> на 2019-2024 годы)) дополнитъ пунктом 8 согласно
прилох(ения j\&1 к настоящему постановлению.

5. Прилох<ение J\ЬЗ <Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программьi <<Развитие системы образования Кваркенского района> на 2019-

2024 годы) к муниципаJIьной программе ((Развитие

КваркенСкогО районa> на 2019-2024 годы дополнитъ
припожения Jф2 к настоящему постановлению

системы образования
пунктом 2.8. согласно

6.. В приложении j\b4 к муниципальной программе <Рззвитие системы

обрЙования Кваркенского района> на 20119 _'2024 годы <План реализации

*у""цrпальной ,rpo.purr", <Развитие системы образованиi Кваркенского

рuйо"uО на 20 tg-iоzЦ годы) Подпрограмму <Развитие общего образования

детеfu дополнить пунктом согласно приriожения J\ъ3 к настоящему

постановлению.

Приложение Ns 1

oop*o"u1,.1,o"'aXЁi,lН-T##ZI'TЁtX"!ffi Нf3Ца

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

Кваркенского района>
на20|9-2024 годы

кРазвитие системы образования

Связь с

показатеjI
ями

муниципа
льной

прогрztмм
ы

Последств
ия
не

реаIIизilIи
и
мероприят
ия

Ожидаемый
непосредств
енный
результат
(краткое
описание)

ответствен
ный
исполнител
ь

Номер и
наименование
мероприятия

Подпрограмма <<Развитие общего образования детей>>

Удельный
вес
численно
сти
обучающ
ихся
охваченн
ых
подвозом
до
образоват
ельных
организац
ийи
обратно

Не будут
обеспечен
ы
государств
енные
гарантии
прав
обучающи
хся по
организац
ии их
бесплатно
й.

перевозки
до
образовате
льных
организац
ийи

Создание
условий по
организации
бесплатной
перевозки
обучающихс
ядо
образовател
ьньж
организаций
и обратно

20]'9 2024Районный
отдел
образовани
я местной
администр
ации
Кваркецско
го района

Основное мероприятие
8.

Организачия подвоза
обучающихся в

муниципальных
общеобразователъных
организациях
Кваркенского района

Е{ю
9ь
-+d
ctl tsлл9L
o.1 ti,}

Ё)

E{\сj
Qb
c.d
б^l ч
9-1N ,:i

ol

Е{ \cj9ь
NdcN Fx

Nti

нлхю
с- _rq
cn9о'дNF.

KL

Lл
\о

-Вк9
an Fi

€\

цкj9ь!л

з\d
* }_r

-lЧу цN{-

ф
Lл

э\
эо

N

L]
;;(dйь(
х.а
:с!
J (.,)}

gО

JH
4р,

Or
Uч ь ооо}о\(.о\с\*

N*

q
l<
с)

ifr

c.l
ь

Uц
д.ц

lл v

ццнg qд Ф Е*9lх ij
ýýнýёýtr а. чю Е аi \f,

Фо ЭýЦd'> кчнUý(ýts1 ><!i
3 ý Е ý-Е Е
Н t р б Y"ач!нл-*
> ý а ЁЕ хý:сц;+Ухнi,rацF: a- о ij с)

цдJв-аZ an

:d FЕý 5ц ý х9Е ** б ýьrýFФ*й
ý нн 8 Eý,t
ЕЁýЁ ЕНý'&Е8gý}"Ё Ё эg,Ё

оь
ц
Fiо a{

Ф)
l>ýч

dFil Ех
lJr*iнЕчч м
о.сq у о

^trъ б 9)ýцч=х9S ýё\ЫБ|_{aOOEd

Ф
trФkоýЕс'

89
_ol -'7! оо

л

Ll
\f,
N
бl

I

€\

N

св

,
о
Ф
Е

\о

д
2
Ф
l.
9

Q
Ф

Ф
сr)

ё
a
сý

lr

сý

a

ý
(v,

Ф

q)

Ф

Ф

с,)
Ф
\о
q)

(J
q)

п{

ý\
\].r

ý
F

ad
а.

ь(о
Фц
а.
Ёа

bd

до

Loо

(dа
ьrо

(ý

он

ноо
ц
ýd

}

l

i

i

Приложение ЛЪЗ
к п о стан овлению администр,а.ции M}/H ици п аль_н ого

образования Кваркенский район о, J|.|/J /й ХпЩЗ

плАн
РеаЛИЗаЦии Муниципальной программы <Развитие системы образования Кваркенского

районa> на 2019 -2024 годы

наименование Фио,
ДОл)КНОСТЬ

ответственного
за реализацию

основного
мероприятия
(показателя)

(индикатора),
КОНТРОЛЬЕОГО

события

ЕдиЁица
измерени

я

Плановое
значение
показател

я

Щата
наступлен

ия
контрольн

ого
события

связь со значением
оценки рисков

1 2 з 4 5 6
Мlъиципальная
программа
кразвитие системы

образования
Кваркенского
районa> на 2019-
2024 годы

х х х х х

Подпрограмма
<<Развитие общего
образования
детей>>

начальник
. роо

Кваркенского
района

Руководители
дошкольньж

образовательн
ых уrреждений
Кваркенского

района

х

с

х х - экономические
риски,
обусловленные
темпом инфляции,
динамикой роста
цен и тарифов на
товары и услуги,
изменениями
среднемесячных
заработков в
экономике;
- законодательные

риски,
обчсловленнhе "'1изменениями в

законодательстве
Российокой
Федерации и
Оренбургской
Ьбласти,
ограничивающими
возможность

реализации
предусмотренных
подпрограммой
мероприятий;
_ социальнь]е
риски.

мероприятие.8
Организация
подвоза
обучающихся в
муниципал"н"ri
общеобразователън
ьж организациях
Кваркенского
района

(индикатор).
удельный вес
численности
обучающихся
охваченных
подвозом до
образовательнъж
организаций и

процент
ы

КонтрольнG
событие -
Подвоз
обучающихся
осуществляется за
счет средств
областного и
местЕого бюдrкета

До 2024
года

I